
1/3

25 марта 2023 г.

Mišustin odhaluje šest vládních priorit pro rok 2023
putin-today.ru/archives/176812

Ruský premiér Michail Mišustin přednesl loni Státní dumě výroční

zprávu o činnosti vlády. Na závěr svého projevu nastínil šest priorit,

kterými se bude kabinet ministrů řídit v roce 2023.

1. Hlavním úkolem je zachraňovat lidi

zvýšení účinnosti povinného zdravotního pojištění, dostupnost

moderní a kvalitní zdravotní péče;

jediný příspěvek bude přidělen přibližně 10 milionům příjemců

– těhotným ženám a dětem do sedmnácti let;

i nadále se budou řešit otázky kvalitní léčby, dobrého vzdělání a

možnosti začít podnikat.

2. Zlepšení blahobytu občanů

zvýšit z pověření prezidenta minimální mzdu tempem nad inflaci

od 1. ledna příštího roku bude indexována o 18,5 %;

https://www.putin-today.ru/archives/176812


2/3

kromě valorizace provedené v červnu loňského roku dojde od 1.

dubna ke zvýšení sociálních důchodů, tedy již za rok se sociální

důchody zvýší o více než 13,5 %, což zvýší úroveň důchodového

zabezpečení pro zhruba čtyři miliony lidí;

zlepšení systému sociálních záruk - vhodnou formou a bez

nadměrné byrokracie;

z pověření prezidenta bude zahájen speciální program

zvýhodněného nájemního bydlení pro zaměstnance podniků

vojensko-průmyslového komplexu;

přidělení v příštích třech letech dodatečných prostředků na

certifikáty bydlení pro mladé vědce.

3. Posílení technologické suverenity

pokračování projektů na náhradu dodávek z nepřátelských zemí;

přidělení další miliardy rublů na program průmyslových

hypoték, jeho rozšíření na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci

továrních prostor;

v případě poptávky zvýšení na pět miliard rublů ve financování

režimu průmyslových klastrů;

částečná kompenzace nákladů na výzkumné a vývojové práce,

zvláštní pozornost na výrobu zkapalněného zemního plynu,

malotonážní a středotonážní chemii;

začátek aktivního vývoje nových biomedicínských buněčných

produktů a tkáňového inženýrství;

stabilizace v nejbližších letech indexu průmyslové produkce - v

roce 2024 by měl ukazatel růst o cca 2 %.

4. Finanční suverenita země

rozvoj vlastního akciového trhu a bankovního sektoru;

rozšíření nástrojů pro přilákání „dlouhých“ peněz do ekonomiky

– pro zvýšení atraktivity nových mechanismů se objeví jednotný

daňový odpočet;

urychlení růstu financování od rychle rostoucích

technologických společností.



3/3

5. Rozvoj dopravní infrastruktury

provádění pětiletého plánu pro silniční aktivity s celkovým

financováním téměř 13 bilionů rublů;

pokračování výstavby a oprav silniční infrastruktury pro zajištění

dostupnosti sociálního zařízení;

vytvoření a obnovení tras veřejné dopravy v regionech, které

umožní obyvatelům odlehlých oblastí dostat se do nemocnice,

kulturních institucí, vzdělávacích organizací;

přidělení dalších 250 miliard rublů regionům na renovaci

bydlení a komunálních služeb, dopravy a sociálních zařízení, 100

miliard z těchto prostředků je poskytnuto pro Dálný východ;

50 miliard rublů rozpočtových půjček regionům na modernizaci

veřejné dopravy založené na moderních technologiích;

15 miliard - na přestavbu kotlů na topný olej na biopaliva.

V rámci programu modernizace veřejné infrastruktury bude

během příštích dvou let postaveno nebo zrekonstruováno 1300

zařízení, která zlepší život více než 19 milionům lidí.

6. Posilování spolupráce se spojenci, hledání perspektivních partnerů

rozvoj obchodní, hospodářské, vědecké a technické spolupráce s

Čínou;

zvýšení počtu společných projektů v oblasti energetiky, dopravy

a digitální transformace v Euroasijské hospodářské unii s

hlavním zaměřením na vytváření alternativních dodavatelských

řetězců a zlepšování investičního klimatu;

rozvoj infrastruktury v rámci globálního koridoru "Sever-Jih", v

Azovsko-Černém moři a východním směru;

rozšíření průjezdní kapacity východní řady železnic na 180

milionů tun nákladu do konce příštího roku.

rg.ru

 

 

https://rg.ru/2023/03/23/mishustin-raskryl-shest-prioritetov-pravitelstva-na-2023-god.html

